
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2018.

Defensoria Pública-Geral

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 79661416

ORDEM DE FORNECIMENTO 
008/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: FINALE SISTEMAS 
CONSTRUTIVOS LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de drywall e kit 
porta pronta.
VALOR TOTAL: R$ 545,16 
(quinhentos e quarenta e cinco 
reais e dezesseis centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 339030, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2018.

Vitória, 24 de janeiro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 373564

SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO 001/2017

Processo nº. 
75380340/77743440

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
CONTRATADA: LUXOR COMÉRCIO 

E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME.

OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência, conforme Cláusula 
Quinta, por mais 12 (doze) meses, 
a contar de 30 de janeiro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.39, 
fonte 271, do orçamento desta 
Defensoria Pública para o exercício 
de 2018.

Vitória, 18 janeiro de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 373566

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 65 DE 25 
DE JANEIRO 2018

DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público Dr. Leonardo 
Luna Luna no dia 15/02/2018 
(período aquisitivo 2016/2017) 
e SUSPENDER 26 (vinte e seis) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 373794

Corregedoria-Geral

Atos da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das suas atribuições legais, 
assinou os seguintes atos:

PORTARIA CGDP Nº 006, DE 25 
DE JANEIRO DE 2018.
R E S O L V E:
Art. 1º. Instaurar Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apurar possível irregularidade 
funcional atribuída a membro 
da Instituição, conforme consta 
dos autos do procedimento de 
Averiguação Preliminar (AVP) 
nº 081/17, em trâmite nesta 
Corregedoria Geral.
Art. 2º. A Comissão Processante 
Permanente, composta pelos 
Defensores Públicos EDILSON 
LOZER JUNIOR, matrícula 
2781387, ADRIANA GOMES 
MARTINS SOARES, matrícula 
3204200, e CARLOS GUSTAVO 
CUGINI, matrícula 2907399, sob 
a presidência do primeiro, terá 
o prazo de 60 (sessenta) dias, 
contados da publicação deste ato, 
para a apuração dos respectivos 
fatos, bem como dos atos e fatos 
conexos que emergirem no curso 
dos trabalhos.
Art. 3º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA CGDP Nº 007, DE 25 
DE JANEIRO DE 2018.
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar, em substituição a 
Exma. Defensora Pública HELOANA 

PEÇANHA DE PAULA, matrícula 
3142116, o Exmo. Defensor 
Público CARLOS GUSTAVO CUGINI, 
matrícula 2907399, para integrar a 
Comissão Processante nos autos do 
PAD nº 002/2017.
Art. 2º. A Comissão Processante 
Permanente, composta pelos 
Defensores Públicos EDILSON 
LOZER JUNIOR, matrícula 
2781387, ADRIANA GOMES 
MARTINS SOARES, matrícula 
3204200, e CARLOS GUSTAVO 
CUGINI, matrícula 2907399, sob 
a presidência do primeiro, fica 
constituída nos autos do PAD nº 
002/17, para realizar o respectivo 
trabalho e concluir a apuração dos 
fatos constantes destes autos, 
bem como de outros conexos 
que emergirem no decorrer das 
atividades.
Art. 3º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA CGDP Nº 008, DE 25 
DE JANEIRO DE 2018.
R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar público que a sessão 
para novo sorteio e redistribuição dos 
procedimentos de avaliação de estágio 
probatório ocorrerá em 02/02/2018 
(sexta-feira), às 13h, na sala 
de apoio da Corregedoria Geral, 
localizada na sede administrativa da 
Defensoria Pública.
Parágrafo único. O resultado do 
sorteio será publicado no prazo de 
05 (cinco) dias contados da sessão 
prevista no caput.

Vitória, 25 de janeiro de 2018.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora 

Geral
Protocolo 373753

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-01-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




